
2023年 11月 21日 

 

各  位 

 

北越コーポレーション株式会社 

 

 

落雷に伴う新潟工場の操業停止について 

 

 

 2023年 11月 20日（月）、新潟工場が落雷の被害を受け、瞬時電圧低下が発

生したことにより、工場の操業が全停止いたしました。また、その際、ボイラ

ーの安全弁から一時的に蒸気が噴き出しました。 

 操業再開に向け、ボイラーの点検作業中に炉内の不具合を発見したため、約

10日間操業を停止し、整備することにいたしました。 

 お客様をはじめ地域の皆様にはご心配、ご迷惑をお掛けすることとなり、お

詫び申し上げるとともに、安全を確保した上で一日も早い操業再開を目指して

まいります。 

 

以上 

 


